[image: Logotipo, nome da empresa

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: ]

ANEXO II - EDITAL N° 04/2025 – PRH 54

CARTA DE ANUÊNCIA DO ORIENTADOR

Eu, [Nome do Orientador], professor(a) vinculado ao Programa de Pós-Graduação em Química da Universidade Federal do Maranhão e membro do corpo docente do PRH 54, venho por meio desta manifestar minha anuência para atuar como orientador(a) do(a) estudante [Nome do Estudante], no desenvolvimento de sua dissertação de mestrado.
Comprometo-me a orientar o(a) aluno(a) durante o desenvolvimento de sua dissertação, fornecendo o suporte necessário para a elaboração e execução do seu plano de trabalho, a ser encaminhado posteriormente à FAPESP, respeitando o prazo de até seis meses a contar da data de implementação da bolsa.
Ressalto que, como orientador(a), estarei disponível para acompanhar as atividades de pesquisa do(a) aluno(a) e fornecer as orientações necessárias para garantir o bom andamento e o sucesso do projeto.

Atenciosamente,

Assinatura do Orientador:

Nome do Orientador:

image1.png
54 .1 &

image2.png
{‘g prhanp

54/UFMA

image3.jpeg